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Vadovèlis parengtas pagal atnaujintą etikos bendrąją programą, ji sudaro 4 skyriaí: savęs
pažinimas, kito pažinimas, savęs kaip bendruomenės nario pažinimas bei savęs kaip gamtos
dalies pažinimas. Nagrinėjant temas mokoma kelti klausimus apie save, pažinti kitą asmenį
šalia savęs, aptarti bendruomenės reikšmę; plačiau apmąstyti savo santykį su pasauliu.

Vadovèlis yra itin vizualus - jame gausu spalvingų, patrauklių iliustracijų, kurios ne tik
pagyvina mokymąsi, bet ir padedageriau įsisavinti medžiagą, įtraukti mokinius į nagrinėjamas
temas, padeda susieti teoriją su realiu gyvenimu. Kiekvienas skyrius prasideda vizualine
inspiracija, žinomų žmonių, menininkų kūrinių fragmentais, kurie praturtina mokinių
pažinimą, kultūrinę savivoką, ugdo kūrybiškumą, o pateikiami klausimai skatina diskutuoti,
leistis gylyn į nagrinėjamas temas. Taigi, iliustracijos tampa puikiu atspirties tašku dialogui
klasėje. Yra itin vertinga mokomosios medžiagosdalis.

Svarbusvadovėlio privalumas - klausimu formuluojamostemos. Klausimas paverčia temą
asmeniniu iššūkiu -atsakymas nėrapateiktas, todėl turi būti atrastas,apmąstytas, išdiskutuotas.
Tai žadina natūralų smalsumą ir savarankiškąmąstymą, skatina įsitraukti į diskusiją dar prieš
pradedant nagrinėti temą.

Vadovėlyje nagrinėjamos temos visiškai atitinka programą, yra aktualios, puikiai atliepia
šiandieną. Kiekviena temanagrinėjama įvairiaisaspektais, todėl norimą - galima išplėsti;
paliekamaerdvès mokytojo interpretacijai, mokinio-mokytojo dialogui, individualiam patirties
susiejimui, bei diskusijoms, atsižvelgiant į mokinių brandą, interesus bei klasės kontekstą.

Užduotys vadovėlyje - patrauklios, itraukiančios, interaktyvios, nuolat skatina veikti.
Užduotysnukreiptos įjvairių kompetencijųugdymą, igūdžiųstiprinimą: moko analizuoti, kelti
klausimus, mąstyti kritiškai, atrinkti, grupuoti, lyginti, sieti, siūlyti, kūrybiškai spręsti
situacijas. Praktinio taikymo principu kurtos užduotys skatina ne tik žinių įsisavinimą, bet ir
vertybinį ugdymą.

Didelisdèmesysskiriamasužduočių jvairovej. Atliekant jas - skatinamasvis kitasmokymosi
stilius (pešimas, konstravimas, projektas, žaidimas, tekstas ir kt). Todėl tai puikiai atliepia
skirtingus mokiniųporeikius.

Taip patdidelisdėmesysskiriamas situacijoms nagrinėti, kurios yraartimos pačių mokinių
patirčiai. Bütent tai juos įtraukia, kelia abejones, reikalauja nuomonėès, sprendimo paieškų,
skatina diskusiją, Padeda formuoti vertybinjį mąstymą, geriau suprasti etines sąvokas per realų,
mokiniams suprantamą kontekstą.



Vadovèlyje pateiktos užduotys leidžia susieti etines temassu kitais mokomaisiais dalykais.
integruotis. Tokiu būdu mokiniai skatinami suprasti, jog moraliniai klausimai neatsicjamí nuo
platesnio kultūrinio, socialinio ar gamtinio konteksto.

Kiekvieno skyriaus pabaigoje pateikiamos užduotys skirtos savirefleksijai.

Užduotys padeda mokiniams įsivertinti savo asmeninę pažangą; itvirtinti įsisavíntas žinias:
prisiminti aktyvius veiksmažodžius, sqvokas, atsakyti į esminius nagrinėtų temų klausimus,
apibendrinti, simboliais išreikšti savo mintis, idėjas bei įsivertinti ugdomus gebéjimus.

Vadovėlis "Dialogas" 6 klasei visiškai atitink atnaujintą etikos programą.
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